10:00　開議
挨拶
出席議員16名、欠席議員0名
・定足数に達しているため、本日の会議を開く。
・本日の議事日程は、配付のとおり。
日程第1　会議録署名議員の指名
・会議規則第126条の規定により、12番松 議員、13番中村議員、14番佐藤議員
の3名を指名する。

日程第2　特別委員会付託事件審査結果報告
・特別委員会に付託した議案の審査結果の報告を議題とする。
(1)　予算決算審査特別委員会付託事件（町長提出認定第１号、認定第２号、
認定第３号、認定第４号、認定第５号、認定第６号、認定第７号、認定第８号）
・全員をもって構成した委員会で審査しているため、委員長報告を省略することに異議
はないか。
簡易評決
異議なし

決定
(2)　予算決算審査特別委員会付託事件（町長提出議案第69号、議案第70号、
議案第71号、議案第72号、議案第73号、議案第74号、議案第75号）
・全員をもって構成した委員会で審査しているため、委員長報告を省略することに異議
はないか。
簡易評決
異議なし

決定
日程第3　各議案の討論・採決
(1)　予算決算審査特別委員会付託事件
・令和5年度各会計決算認定については、全員をもって構成した委員会で審査し、質
疑・討論、採決を行っているため、討論を省略することに異議はないか。
簡易評決

異議なし
決定
認定第1号　令和5年度別海町一般会計歳入歳出決算認定について
採決
異議なし

〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇

認定第1号　原案認定

開会 10:00
閉会 10:41

会議に付した事件及び会議結果など
発言者 会議経過

議長 西原
議長 西原

議長 西原
議長 西原
議長 西原
議長 西原

議長 西原
議長 西原
議長 西原

議長 西原

議長 西原
議員 一同
議長 西原
議長 西原

議長 西原

議長 西原
議員 一同
議長 西原
議長 西原
議長 西原
議長 西原

議長 西原
議員 一同
議長 西原
議長 西原
議長 西原

賛成
反対

議長 西原

令和6年第4回定例会　5日目　会議結果

開閉会日時 令和6年12月13日
金曜日 会議場所 別海町議会

議場

議員の賛否 市
川
吉
田
髙
橋
伊
勢
貞
宗
宮
越
横
田
田
村
小
椋
外
山
今
西
松
原
中
村
佐
藤
戸
田

令和6年第4回定例会　5日目　会議結果
認定第2号　令和5年度別海町国民健康保険特別会計歳入歳出決算認定に
ついて
採決
異議なし

〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇

認定第2号　原案認定
認定第3号　令和5年度別海町介護サービス事業特別会計歳入歳出決算認定
について
採決
異議なし

〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇

認定第3号　原案認定
認定第4号　令和5年度別海町介護保険特別会計歳入歳出決算認定について
採決
異議なし

〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇

認定第4号　原案認定
認定第5号　令和5年度別海町後期高齢者医療特別会計歳入歳出決算認定
について
採決
異議なし

〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇

認定第5号　原案認定
認定第6号　令和5年度町立別海病院事業会計決算認定について
採決
異議なし

〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇

認定第6号　原案認定

議長 西原

議長 西原

賛成
反対

議長 西原
議長 西原

議長 西原

賛成
反対

議長 西原
議長 西原
議長 西原

賛成
反対

議長 西原
議長 西原

議長 西原

賛成
反対

議長 西原
議長 西原
議長 西原

賛成
反対

議長 西原

議員の賛否 市
川
吉
田
髙
橋
伊
勢
貞
宗
宮
越
横
田
田
村
小
椋
外
山
今
西
松
原
中
村
佐
藤
戸
田

議員の賛否 市
川
吉
田
髙
橋
伊
勢
貞
宗
宮
越
横
田
田
村
小
椋
外
山
今
西
松
原
中
村
佐
藤
戸
田

議員の賛否 市
川
吉
田
髙
橋
伊
勢
貞
宗
宮
越
横
田
田
村
小
椋
外
山
今
西
松
原
中
村
佐
藤
戸
田

議員の賛否 市
川
吉
田
髙
橋
伊
勢
貞
宗
宮
越
横
田
田
村
小
椋
外
山
今
西
松
原
中
村
佐
藤
戸
田

議員の賛否 市
川
吉
田
髙
橋
伊
勢
貞
宗
宮
越
横
田
田
村
小
椋
外
山
今
西
松
原
中
村
佐
藤
戸
田

令和6年第4回定例会　5日目　会議結果
認定第7号　令和5年度別海町水道事業会計決算認定について
採決
異議なし

〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇

認定第7号　原案認定
認定第8号　令和5年度別海町下水道等事業会計決算認定について
採決
異議なし

〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇

認定第8号　原案可決
(2)　予算決算審査特別委員会付託事件
・令和6年度各会計補正予算については、全員をもって構成した委員会で審査し、質
疑・討論、採決を行っているため、討論を省略することに異議はないか。
簡易評決
異議なし

決定
議案第69号　令和6年度別海町一般会計補正予算（第4号）
採決
異議なし

議長 西原
議長 西原

賛成
反対

議長 西原
議長 西原
議長 西原

賛成
反対

議長 西原
議長 西原
議長 西原

議長 西原
議員 一同
議長 西原
議長 西原
議長 西原

議員の賛否 市
川
吉
田
髙
橋
伊
勢
貞
宗
宮
越
横
田
田
村
小
椋
外
山
今
西
松
原
中
村
佐
藤
戸
田

議員の賛否 市
川
吉
田
髙
橋
伊
勢
貞
宗
宮
越
横
田
田
村
小
椋
外
山
今
西
松
原
中
村
佐
藤
戸
田

令和6年第4回定例会　5日目　会議結果

〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇

議案第69号　原案可決
議案第70号　令和6年度別海町国民健康保険特別会計補正予算（第2号）
採決
異議なし

〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇

議案第70号　原案可決
議案第71号　令和6年度別海町介護サービス事業特別会計補正予算（第2号)
採決
異議なし

〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇

議案第71号　原案可決
議案第72号　令和6年度別海町後期高齢者医療特別会計補正予算（第1号）
採決
異議なし

〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇

議案第72号　原案可決

採決
異議なし

〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇

議案第73号　原案可決

採決
異議なし

賛成
反対

議長 西原
議長 西原
議長 西原

賛成
反対

議長 西原
議長 西原
議長 西原

賛成
反対

議長 西原
議長 西原
議長 西原

賛成
反対

議長 西原
議長 西原 議案第73号　令和6年度町立別海病院事業会計補正予算（第2号）
議長 西原

賛成
反対

議長 西原
議長 西原 議案第74号　令和6年度別海町水道事業会計補正予算（第2号）
議長 西原

議員の賛否 市
川
吉
田
髙
橋
伊
勢
貞
宗
宮
越
横
田
田
村
小
椋
外
山
今
西
松
原
中
村
佐
藤
戸
田

議員の賛否 市
川
吉
田
髙
橋
伊
勢
貞
宗
宮
越
横
田
田
村
小
椋
外
山
今
西
松
原
中
村
佐
藤
戸
田

議員の賛否 市
川
吉
田
髙
橋
伊
勢
貞
宗
宮
越
横
田
田
村
小
椋
外
山
今
西
松
原
中
村
佐
藤
戸
田

議員の賛否 市
川
吉
田
髙
橋
伊
勢
貞
宗
宮
越
横
田
田
村
小
椋
外
山
今
西
松
原
中
村
佐
藤
戸
田

議員の賛否 市
川
吉
田
髙
橋
伊
勢
貞
宗
宮
越
横
田
田
村
小
椋
外
山
今
西
松
原
中
村
佐
藤
戸
田

令和6年第4回定例会　5日目　会議結果

〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇

議案第74号　原案可決
議案第75号　令和6年度別海町下水道等事業会計補正予算（第2号）
採決
異議なし

〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇

議案第75号　原案可決
(3)　議案第76号　刑法等の一部を改正する法律の施行に伴う関係条例の整理に関
する条例の制定について
討論なし

〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇

議案第76号　原案可決
(4)　議案第77号　令別海町地域会館及び運動広場条例の一部を改正する条例の
制定について
討論なし

〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇

議案第77号　原案可決
(5)　議案第78号　別海町国民健康保険税条例の一部を改正する条例の制定につ
いて
討論
　 ・反対の立場で討論する。
　今回の条例改定案では、1世帯当たりの国保税が低所得世帯で5万円以上引
上げの28万2,000円に、中間層世帯で14万円以上引上げの78万2,000円に、
影響最大世帯で18万円以上引上げの102万6,000円となり、いずれも年収の12
％から14％の負担となる。
　令和5年度にも引上げられており、それを加えると、低所得世帯で6万円、中間層
世帯で24万円、影響最大世帯で30万円が、この3年の間に増えるということになる。

賛成
反対

議長 西原
議長 西原
議長 西原

賛成
反対

議長 西原
議長 西原

議長 西原
議長 西原 採決

異議なし

賛成
反対

議長 西原
議長 西原

議長 西原
議長 西原 採決

異議なし

賛成
反対

議長 西原
議長 西原

議長 西原
議員 13番 中村

議員の賛否 市
川
吉
田
髙
橋
伊
勢
貞
宗
宮
越
横
田
田
村
小
椋
外
山
今
西
松
原
中
村
佐
藤
戸
田

議員の賛否 市
川
吉
田
髙
橋
伊
勢
貞
宗
宮
越
横
田
田
村
小
椋
外
山
今
西
松
原
中
村
佐
藤
戸
田

議員の賛否 市
川
吉
田
髙
橋
伊
勢
貞
宗
宮
越
横
田
田
村
小
椋
外
山
今
西
松
原
中
村
佐
藤
戸
田

議員の賛否 市
川
吉
田
髙
橋
伊
勢
貞
宗
宮
越
横
田
田
村
小
椋
外
山
今
西
松
原
中
村
佐
藤
戸
田

令和6年第4回定例会　5日目　会議結果
　不況下での物価高騰に多くの町民が苦しめられているのが現状。
　私の質問に対し、町当局は、これまで基金を取崩しながらやってきたが、基金も底
をつき、このままでは、国保運営ができなくなると答弁しており、確かに、自治体国保
の運営は、どこも大きな困難を抱えているが、その根本原因は、自治体国保に対す
る国庫負担の削減抑制を政府が続けてきたこと。
　自治体の工夫も努力も無視され、半ば強制的に国保税引上げが進むことになり、
ここを変えなければならないということは、私も町当局もほぼ一致した認識ではないか
と思うが、それにしても、あまりにも急激な負担増を国保加入の町民に課す今回の
改定案の問題は大き過ぎる。
　令和5年の改定時も反対討論をし、最悪のタイミングでの国保税引上げだと申し
上げたが、今回は、行き先の見えない物価高騰の中での、より最悪のタイミングでの
国保税引上げと言わなければならない。
　町行政が持つあらゆる知恵と創意を駆使して、町民の負担を軽減すべきだという
ことを申し上げて、反対討論とする。

　 ・賛成の立場で討論する。
　本町の国民健康保険は、他町村に比べて低い保険税率で行われてきた。
　また、不足については、基金の中から補填されて運営をされてきた。
　平成27年度の国保法改正により、平成30年度から都道府県の国保の財政運
営の主体となり、また、国保事業運営についても、都道府県が中心的な役割を担
う仕組みとなったことにより、本町も、北海道国民健康保険運営方針に基づき、令
和12年度までの全道統一保険料に向けた取組が求められてる。
　今回、町側から提出された国保税改正案では、本町の国保制度の今後の運営
維持及び財政の確保のため、また、北海道国民健康保険運営方針に基づく、令
和12年度全道統一保険料・保険税率に向けた段階的な保険税改定が必要との
説明があり、予算決算委員会では、令和3年度末まで3億円あった基金残高が、
12月の補正時点では、約6,700万円まで減少しているとの回答があった。
　この状況のままでは、来年度の国保運営に支障が生じ、これまで行ってきた国保
サービスに影響が生じる恐れがあること、また、今回改正を行わなかったとしても、令
和12年度の統一保険税率までには、北海道が提示する率まで引上げなければな
らず、そのときの引上げ幅は、今回の提案よりもさらに大きくなる。
　以上のことから、今後の本町の国民健康保険制度の運営維持のため、今回の値
上げは必要な措置と考え、本案に賛成する。
本件については、起立により、採決する。
賛成する議員の起立を求める。

〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇
〇

賛成14名、反対1名、起立多数
議案第78号　原案可決

(6)　議案第79号　別海町立認定こども園設置条例の一部を改正する条例の制定に

議員 10番 外山

議長 西原

賛成
反対

議長 西原

議長 西原

議員の賛否 市
川
吉
田
髙
橋
伊
勢
貞
宗
宮
越
横
田
田
村
小
椋
外
山
今
西
松
原
中
村
佐
藤
戸
田

令和6年第4回定例会　5日目　会議結果
ついて
討論なし

〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇

議案第79号　原案可決
(7)　議案第80号　別海町地域包括支援センターにおける包括的支援事業の実施に
係る人員等の基準に関する条例の一部を改正する条例の制定について
討論なし

〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇

議案第80号　原案可決
(8)　議案第81号　議案第81号　別海町立学校設置条例の一部を改正する条例の
制定について
討論なし

〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇

議案第81号　原案可決
(9)　議案第82号　工事請負契約の締結について（根室中部３号主要幹線改良
舗装工事）
討論なし

〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇

議案第82号　原案可決
(10)　議案第83号　工事請負契約の締結について（中西別上風連線改良舗装工
事）
討論なし

議長 西原
議長 西原 採決

異議なし

賛成
反対

議長 西原
議長 西原

議長 西原
議長 西原 採決

異議なし

賛成
反対

議長 西原
議長 西原

議長 西原
議長 西原 採決

異議なし

賛成
反対

議長 西原
議長 西原

議長 西原
議長 西原 採決

異議なし

賛成
反対

議長 西原
議長 西原

議長 西原

議員の賛否 市
川
吉
田
髙
橋
伊
勢
貞
宗
宮
越
横
田
田
村
小
椋
外
山
今
西
松
原
中
村
佐
藤
戸
田

議員の賛否 市
川
吉
田
髙
橋
伊
勢
貞
宗
宮
越
横
田
田
村
小
椋
外
山
今
西
松
原
中
村
佐
藤
戸
田

議員の賛否 市
川
吉
田
髙
橋
伊
勢
貞
宗
宮
越
横
田
田
村
小
椋
外
山
今
西
松
原
中
村
佐
藤
戸
田

議員の賛否 市
川
吉
田
髙
橋
伊
勢
貞
宗
宮
越
横
田
田
村
小
椋
外
山
今
西
松
原
中
村
佐
藤
戸
田

令和6年第4回定例会　5日目　会議結果

〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇

議案第83号　原案可決
(11)　議案第84号　工事請負契約の締結について（新源泉井掘削工事）
討論なし

〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇

議案第84号　原案可決
(12)　議案第85号　公の施設に係る指定管理者の指定について（地域会館及び
福祉施設）
討論なし

〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇

議案第84号　原案可決
(13)　議案第86号　公の施設に係る指定管理者の指定について（別海町営畜牛
育成牧場）
討論なし

〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇

議案第86号　原案可決
(14)　議案第87号　公の施設に係る指定管理者の指定について（別海町交流館）
討論なし

議長 西原 採決
異議なし

賛成
反対

議長 西原
議長 西原
議長 西原
議長 西原 採決

異議なし

賛成
反対

議長 西原
議長 西原

議長 西原
議長 西原 採決

異議なし

賛成
反対

議長 西原
議長 西原

議長 西原
議長 西原 採決

異議なし

賛成
反対

議長 西原
議長 西原
議長 西原
議長 西原 採決

異議なし

議員の賛否 市
川
吉
田
髙
橋
伊
勢
貞
宗
宮
越
横
田
田
村
小
椋
外
山
今
西
松
原
中
村
佐
藤
戸
田

議員の賛否 市
川
吉
田
髙
橋
伊
勢
貞
宗
宮
越
横
田
田
村
小
椋
外
山
今
西
松
原
中
村
佐
藤
戸
田

議員の賛否 市
川
吉
田
髙
橋
伊
勢
貞
宗
宮
越
横
田
田
村
小
椋
外
山
今
西
松
原
中
村
佐
藤
戸
田

議員の賛否 市
川
吉
田
髙
橋
伊
勢
貞
宗
宮
越
横
田
田
村
小
椋
外
山
今
西
松
原
中
村
佐
藤
戸
田

令和6年第4回定例会　5日目　会議結果

〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇

議案第87号　原案可決
(15)　議案第88号　公の施設に係る指定管理者の指定について（尾岱沼ふれあい
キャンプ場）
討論なし

〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇

議案第88号　原案可決
(16)　議案第89号　公の施設に係る指定管理者の指定について（尾岱沼漁港コミュ
ニティセンター）
討論なし

〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇

議案第89号　原案可決
(17)　議案第90号　公の施設に係る指定管理者の指定について（野付半島ネイ
チャーセンター）
討論なし

〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇

議案第90号　原案可決
(18)　議案第91号　第７次別海町総合計画の変更について
討論
　 ・反対の立場で討論する。
　第7次総合計画の見直しに当たって、町民アンケートなど町民の声を広く聞き取り、
よりよい総合計画にしようと町当局が努力されたことに対しては、深く敬意を表する。
　全体として、時代の課題に沿った良い仕上がりになってると思うが、ただ１点、自衛
隊との共生という項が、突然入ってきたということは、大きな違和感を持つ。
　町側の説明として、厳しい国際情勢が挙げられているが、7次総合計画が立てら

賛成
反対

議長 西原
議長 西原

議長 西原
議長 西原 採決

異議なし

賛成
反対

議長 西原
議長 西原

議長 西原
議長 西原 採決

異議なし

賛成
反対

議長 西原
議長 西原

議長 西原
議長 西原 採決

異議なし

賛成
反対

議長 西原
議長 西原
議長 西原
議員 13番 中村

議員の賛否 市
川
吉
田
髙
橋
伊
勢
貞
宗
宮
越
横
田
田
村
小
椋
外
山
今
西
松
原
中
村
佐
藤
戸
田

議員の賛否 市
川
吉
田
髙
橋
伊
勢
貞
宗
宮
越
横
田
田
村
小
椋
外
山
今
西
松
原
中
村
佐
藤
戸
田

議員の賛否 市
川
吉
田
髙
橋
伊
勢
貞
宗
宮
越
横
田
田
村
小
椋
外
山
今
西
松
原
中
村
佐
藤
戸
田

議員の賛否 市
川
吉
田
髙
橋
伊
勢
貞
宗
宮
越
横
田
田
村
小
椋
外
山
今
西
松
原
中
村
佐
藤
戸
田

令和6年第4回定例会　5日目　会議結果
れた時点からあり、それは基本的には変わっていないことから中間年の見直し時に突
然入れる根拠とはならない。
　変わったのは、自衛隊の性質で、国土防衛のための実力組織だった自衛隊が、米
軍の指揮下で、日本の領域・領空を超えて、敵基地並びにそれに関連する都市機
能、インフラを軍事攻撃、破壊する軍事組織、しかも米軍の一部組織にその性質
を変えたということ。
　こうした経緯による自衛隊の変容について研究分析した上で、自衛隊との共生を
項目として入れたのかという私の質問に、町は「町として研究分析はしていない。」
「必要ない。」という趣旨の答弁をしたが、大変残念な答弁だった。
　また、町が盛んに大規模災害と関連づけて、自衛隊との共生に根拠を持たせよう
としていること。
　自衛隊法に規定されている自衛隊の主たる任務に災害派遣は入っておらず、災
害対応を過度に自衛隊に依存することは、法律上できないということ。
　そういう位置づけを十分理解して、記述しているとは思えない答弁だった。
　このことから賛成はできないということを申し上げて、反対討論とする。

　 ・賛成の立場で討論する。
　第7次別海町総合計画の変更については、別海町議会基本条例第27条第1
号の規定により、議会の議決を求めるものである。
　本件は、総務文教常任委員会の所管事務調査として、令和5年7月26日から
令和6年11月13日までの7回にわたり、継続調査をしてきた。
　令和6年9月6日には、議会の課題共有会議で、策定の経過報告を受け、令和
6年9月26日付で、議会としての意見を町長に提出をしている。
　その意見では、「基本計画に自衛隊との共生を追加したことは大変意義があり、
自衛隊との共存、共栄の進展に取り組むことを、施策の体系の中に位置づけたこと
は評価できる。」としている。
　また、策定部局では、長期間にわたり、検討会議、検討委員会、提言チームでの
見直し原案の検討を重ね、さらには、51団体へのヒアリング調査、まちづくりアンケー
ト調査、パブリックコメントを実施した上で原案の決定をしている。
　第7次別海町総合計画の変更は、本町におけるまちづくりの方向性を示す重要
な計画であることを申し述べ賛成討論とする。

　 ・賛成の立場で討論する。
　施策の体系の中の基本目標の6に、自衛隊との共生を盛り込んだことは非常に意
義あることだと認識している。
　自衛隊との関わりは、別海町が今日まで至ってきた中で、大変重要な役割を果た
してきていると認識しており、今後も、共生は必要になってくると思っていることから、
賛成の立場でいる。
　また、この第7次総合計画が終わるときに、開基150年を迎え、これからの町行政
の発展に本計画に盛り込み、執行しようという面が多々見られることから賛成する。
本件については、起立により、採決する。
賛成する議員の起立を求める。

議員 14番 佐藤

議員 11番 今西

議長 西原

令和6年第4回定例会　5日目　会議結果

〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇
〇

賛成14名、反対1名、起立多数
議案第91号　原案可決

(19)　同意第2号　別海町教育委員会委員の任命について
討論なし

〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇

同意第2号　原案同意
日程第4　発議第10号　別海町議会の個人情報の保護に関する条例の一部を改正する
条例の制定について
内容説明
質疑なし
討論なし

〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇

発議第10号　原案可決
10:41　閉会

賛成
反対

議長 西原

議長 西原
議長 西原
議長 西原 採決

異議なし

賛成
反対

議長 西原
議長 西原

議員 9番 小椋
議長 西原
議長 西原
議長 西原 採決

異議なし

賛成
反対

議長 西原
議長 西原

議員の賛否 市
川
吉
田
髙
橋
伊
勢
貞
宗
宮
越
横
田
田
村
小
椋
外
山
今
西
松
原
中
村
佐
藤
戸
田

議員の賛否 市
川
吉
田
髙
橋
伊
勢
貞
宗
宮
越
横
田
田
村
小
椋
外
山
今
西
松
原
中
村
佐
藤
戸
田

議員の賛否 市
川
吉
田
髙
橋
伊
勢
貞
宗
宮
越
横
田
田
村
小
椋
外
山
今
西
松
原
中
村
佐
藤
戸
田